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ИНФОРМАТИВЕН  ЛИФЛЕТ  ЗА  БРЕМЕНИТОСТ  И  ПОРАЃАЈ :  МАЈ  2002  
ПРЕПАРАЦИИ  ОД  ТРЕВИ  ЗА  ВРЕМЕ  НА  ДОЕЊЕ  

Препарации од треви за време на 
доење 

Некои препарации од треви се пренесуваат преку мајчиното 
млеко на бебето, а некои од нив можат да предизвикаат 
проблеми на џигерите кај новороденчињата. Додека бебето не е 
постаро од две години користењето на треви, од страна на 
доилки, би требало да се одбегнува. 
Треви кои што би требало да се избегнуваат се: 
• Dong Quai 
• Gingko Biloba 
• Nutmeg 
• Comfrey 
• Coltsfoot 
• Butterbur 
• Hound Tongue 
• Ragwort 
• Siberian Ginseng 
• Garlic (во големи количества) 
 
Пред да почнете да користите препарации од трви, за време 
на бременитост и доење, контактирајте го Вашиот натуропат, 
хомеопат или тревар (хербалист) и побарајте ги 
информациите за безбедност. 
 
Информативен Центар за Дроги при Кралската Женска 
Болница 
Работно време: 9.00 предпладне – 5.00 попладне Понедекник - Петок 
Телефон: (03) 9344 2277 
Email: rwhdrug@cryptic.rch.unimelb.edu.au 
После работно време: машина за одговарање  
Факсимил: (03) 9349 2756 
 


